
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΡΙΤΟ Αρ. Φύλλου 2979

17517

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Με την υπ’ αρ. 897/02-09-2024 απόφαση του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις των άρθρων 11 έως 17 και 23 έως 26 του ν. 3584/2007, του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, της παρ. 21 του 
άρθρου 9 του ν. 4057/2012, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 4275/2014, του άρθρου 8 του ν. 4765/2021, 
κατόπιν της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 και βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 1711/2024, 
ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 452/05-06-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, σε διάφορους φορείς της 
προκήρυξης 2ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνι-
σμού (Β’ Στάδιο) και της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.11556/19.6.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
περί κατανομής των επιτυχόντων (Β΄ 3562), διορίζονται σε κενές οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού του Δήμου 
Παλαιού Φαλήρου οι κάτωθι: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου

Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών

ΚΡΙΚΩΝΑ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δ’ 3612853595/
30-08-2024

59097/
30-08-2024

ΜΑΖΙΤΣΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ Δ’ 6170123981/
30-08-2024

59096/
30-08-2024

(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Παλαιού Φαλήρου: 27054/30-08-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 63199/09-09-2024).

Με την υπ’ αρ. 2006/13-08-2024 απόφαση του Δημάρχου Ασπροπύργου, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 38 του ν. 4765/2021 όπως ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 68 του ν. 4415/2016, της παρ. 9 του άρ-
θρου 1 του ν. 4038/2012, του άρθρου 74 του ν. 4430/2016, την υπ’ αρ. 4181/13-12-2023 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Αττικής με τίτλο Συνέχιση Λειτουργίας Διευρυμένου Κέντρου Κοινότητας ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΔΟΜΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΤΗΜΑ 
ΡΟΜΑ στον Δήμο Ασπροπύργου με Κωδικό ΟΠΣ 6002646 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αττική 2021-2027», την 
υπ’ αρ. 27671/29-05-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) ΣΟΧ 2/2024 ανακοίνωση του Δήμου Ασπροπύργου και το υπ’ αρ. 
8615/2024//1/2024/10-06-2024 έγγραφο έγκρισης αυτής από τον ΑΣΕΠ, προσλαμβάνονται από την υπογραφή της 
σύμβασης μέχρι δώδεκα (12) μήνες με ανανέωση ή παράταση έως τη λήξη του Υποέργου, με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, οι κάτωθι: 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου
ΕΛΕΝΗ ΚΑΤΣΑΡΗ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ ΦΙΛΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 8158397921/13-08-2024

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΝΕΡΑΝΤΖΙΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4819829274/13-08-2024
ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΓΙΑΖΓΚΟΥΛΙΔΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2110868101/13-08-2024

ΚΥΡΙΑΚΗ ΛΙΒΑΣΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 4520113271/13-08-2024

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΟΣΟΥΝΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1167162121/13-08-2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17518 Τεύχος Γ’ 2979/20.09.2024

Η ανωτέρω σύμβαση έχει τη δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης, εφόσον συνεχιστεί το πρόγραμμα. Στην πε-
ρίπτωση που το πρόγραμμα λήξει νωρίτερα από την παρέλευση του ανωτέρου χρονικού διαστήματος τότε αυτή 
λύεται αυτοδίκαια με την λήξη του προγράμματος χωρίς οι εργαζόμενοι να δικαιούνται καμία αποζημίωση από 
την αιτία αυτή. 

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ασπροπύργου: 37547/30-08-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 64085/12-09-2024).

Με την υπ’ αρ. 218025/09-09-2024 απόφαση Δημάρχου Αθηναίων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 11 έως 17 και 23 έως 26 του ν. 3584/2007, του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, της παρ. 21 του άρθρου 9 
του ν. 4057/2012, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 4275/2014, του άρθρου 8 του ν. 4765/2021, κατό-
πιν της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 και βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 1711/2024, ο 
οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 452/05-06-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, σε διάφορους φορείς της 
προκήρυξης 2ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγω-
νισμού (Β’ Στάδιο) και της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.11556/19.6.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί κατανομής των επιτυχόντων (Β΄ 3562), διορίζονται σε κενές οργανικές θέσεις μονίμου προσωπικού του 
Δήμου Αθηναίων οι κάτωθι: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ -
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου

Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών

ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΡΒΑΝΙΤΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ’ 2310394834/

02-09-2024
59747/

02-09-2024
ΕΠΑΜΕΙΝΩΝΔΑΣ 

ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ ΖΩΗΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ 5512377811/

02-09-2024
59758/

02-09-2024
(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Αθηναίων: 210955/01-09-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 64557/13-09-2024).

Με την υπ’ αρ. 882/10-09-2024 απόφαση του Δημάρχου Μεγαρέων, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 11 έως 17 και 23 έως 26 του ν. 3584/2007, του άρθρου 280 του ν. 3852/2010, της παρ. 21 του άρθρου 
9 του ν. 4057/2012, όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 8 του ν. 4275/2014, του άρθρου 8 του ν. 4765/2021, κατό-
πιν της προκήρυξης 2ΓΒ/2023 και βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύθηκε στο Γ΄ 1711/2024, ο 
οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 452/05-06-2024 απόφαση του Β’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π, σε διάφορους φορείς της 
προκήρυξης 2ΓΒ/2023 (Α.Σ.Ε.Π. 31, Α.Σ.Ε.Π. 32 και Α.Σ.Ε.Π. 34), από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγω-
νισμού (Β’ Στάδιο) και της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./216/οικ.11556/19.6.2024 απόφασης του Υπουργού Εσωτερι-
κών περί κατανομής των επιτυχόντων (Β΄ 3562), διορίζεται σε κενή οργανική θέση μονίμου προσωπικού του Δή-
μου Μεγαρέων η κάτωθι: 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΒΑΘΜΟΣ

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου

Αρ. βεβ. ΔΙΠΑΑΔ/
Υπ. Εσωτερικών

ΚΑΡΒΕΛΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Δ’ 5776102531/

04-09-2024
64841/

04-09-2024
(Αρ. βεβ. της Δ/νσης Οικονομικών του Δήμου Μεγαρέων: 18489/05-09-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 64564/13-09-2024).

Με την υπ’  αρ. 370/22-07-2024 απόφαση του Δημάρχου Περάματος, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 38 του ν. 4765/2021, τις διατάξεις του άρθρου 68 του ν. 4415/2016, της υπ’ αρ. 74838/2023  
(Β΄ 5175) κοινής υπουργικής απόφασης, τις διατάξεις των άρθρων 85 και 86 του ν. 4982/2022, την υπ’ αρ. 599/ 
12-07-2024 απόφασης του Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν της υπ’ αρ. 369/22-07-2024 (Γ΄ 2810) απόφασης Δημάρχου Περάματος 
περί λύσης σύμβασης εργασίας του ΤΣΑΜΠΑΖΟΓΛΟΥ ΣΑΒΒΑ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ, προσλαμβάνεται με σύμβαση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την υλοποίηση του συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος «Εναρμόνιση 
Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής», από 23-07-2024 έως 31-08-2024, η κάτωθι: 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικο΄θ Ελληνικού 

Δημοσίου

ΜΑΡΙΑ ΦΥΤΑΝΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1530828266/22-07-2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17519Τεύχος Γ’ 2979/20.09.2024

Η ανωτέρω σύμβαση έχει τη δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης, εφόσον συνεχιστεί το πρόγραμμα. Στην πε-
ρίπτωση που το πρόγραμμα λήξει νωρίτερα από την παρέλευση του ανωτέρου χρονικού διαστήματος τότε αυτή 
λύεται αυτοδίκαια με την λήξη του προγράμματος χωρίς η εργαζόμενη να δικαιούται καμία αποζημίωση από την 
αιτία αυτή. 

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικού του Δήμου Περάματος: 5811/29-03-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 64566/13-09-2024).

Με την υπ’ αρ. 26208/23-08-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφαση του Δημάρχου Νέας Σμύρνης, που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 38 του ν. 4765/2021 όπως ισχύει, τις διατάξεις του άρθρου 68 του ν. 4415/2016, 
της υπ’ αρ. 74838/2023 (Β΄ 5175) κοινής υπουργικής απόφασης, τις διατάξεις των άρθρων 85 και 86 του ν. 4982/2022, 
το άρθρο 27 του ν. 5056/2023, κατόπιν της υπ’ αρ. 2361/22-01-2024 (Γ΄ 473) διαπιστωτικής πράξης Δημάρχου Νέας 
Σμύρνης περί λύσης σύμβασης εργασίας της ΚΑΡΑΠΑΣΙΑ ΣΜΑΡΑΓΔΑΣ του ΧΡΗΣΤΟΥ, προσλαμβάνεται με σύμβαση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, για την υλοποίηση του συγχρηματοδοτούμενου προγράμματος 
«Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής Ζωής», από 26-08-2024 έως 31-08-2024, η κάτωθι: 

ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Αρ. βεβ. εγγραφής στο 
Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού 

Δημοσίου
ΑΣΤΕΡΙΑ ΜΑΡΙΑ ΜΠΛΟΥΤΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3265343910/26-08-2024
Η ανωτέρω σύμβαση έχει τη δυνατότητα παράτασης ή ανανέωσης, εφόσον συνεχιστεί το πρόγραμμα. Στην περί-

πτωση που το πρόγραμμα λήξει νωρίτερα από την παρέλευση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος τότε αυτή λύεται 
αυτοδίκαια με την λήξη του προγράμματος χωρίς η εργαζόμενη να δικαιούται καμία αποζημίωση από την αιτία αυτή. 

(Αρ. βεβ. ύπαρξης πιστώσεων της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Δήμου Νέας Σμύρνης: 26769/01-09-2024).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 64570/13-09-2024).

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

 

Με την υπ’ αρ. 914/06-09-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 207 του ν. 3584/2007 και της 
παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2013, και κατόπιν της 
υπ’ αρ. 27514/06-09-2024 αίτησης παραίτησής του, λύεται 
η σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου από 06-09-2024 του ΚΑΝΝΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ του ΕΥΣ-
ΤΡΑΤΙΟΥ, ειδικότητας ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 3941761455/ 
06-09-2024). 

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
63793/11-09-2024). 

Με την υπ’ αρ. 443/05-09-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Δημάρχου Κερατσινίου-Δραπετσώνας, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010, του άρθρου 207 του ν. 3584/2007, της 
παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012, κατόπιν της υπ’ αρ. 
36292/02-09-2024 υπεύθυνης δήλωσης παραίτησής της, 
λύεται από 02-09-2024 η σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Ορισμένου Χρόνου της ΒΟΛΤΥΡΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗΣ 
του ΑΝΤΩΝΙΟΥ ειδικότητας ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ.

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 6854857105/ 
03-09-2024). 

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 
64247/12-09-2024). 

Με την υπ’ αρ. 903/03-09-2024 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) 
απόφαση του Δημάρχου Παλαιού Φαλήρου, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 του 
ν. 3852/2010, του άρθρου 207 του ν. 3584/2007 και της 
παρ. 9 του άρθρου 1 του ν. 4038/2013, του άρθρου 27 του 
ν. 5056/2023 και κατόπιν της υπ’ αρ. 27218/02-09-2024 
αίτησης παραίτησής της, λύεται η σύμβαση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου από 02-09-2024 της 
ΠΟΛΥΖΩΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑΣ του ΦΩΤΙΟΥ, ειδικότητας ΔΕ ΔΙ-
ΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ. 

(Αρ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου: 1211089757/ 
03-09-2024). 

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής: 63922/ 
12-09-2024).

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Νομικών Προσώπων

ΟΛΓΑ ΠΕΤΣΟΓΛΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17520 Τεύχος Γ’ 2979/20.09.2024

*03029792009240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


